
  

KA UTBRISTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09.m.pIc.( 199 

Ab. Joffre Rodríguez Rizzo 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Quinto del Cantón MACHALA el 14/Mayo/2009, que contienen la constitución de la 
compañía ORO CARGA CARORO S.A. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 111 de 16/Junio/2009, ha emitido 

informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08258 de 18 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ORO CARGA CARORO S.A y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

" ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 
inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes.    

   Comuníquese.- DADA y firmada en 

Exp. Reserva 7235440 

Nro. Trámite 6.2009.98 

Y  



Razón: Siento como tal 
dispuesto en el 

antecede.- 

Machala,22 de Junio del 2009 

artículo Segundo de 

- 

:S => 

A
 

N 

A
 

, 
a 

VA QUID 
LES 

que he dado cumplimiento a lo 
la Resolución que 

Xd O te y zo 

ho mid E 

    

  

OS a 

r í 

Dr. Leslie Marce “Castillo. Sotómayor 
¡Notario - Quinto 

ñ t z acto tomaban a do cosxuesto za 

MATIC O Se LD ÍA RRA CIO MELO ala iS de ctecha dlecieérs 

  

A , - Ml . =; >=, . Ho 1 sumi dae Compantas 

sra PA 200 Ye 22 tarso así 200 

  
  

 


